
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 784 DEL   12/12/2012 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 

CITOFLUORIMETRO DA DESTINARE ALL’ISTITUTO DI EMATOLOGIA 

DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI.  

 CIG: [4746833A80] 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n° 195 del 14.05.2010, a seguito della quale è stata 

aggiudicata alla ditta Becton Dickinson, mediante gara d’appalto a 

procedura aperta, la fornitura triennale in  regime di service di un sistema 

analitico per citofluorimetria a flusso per l’unità operativa di Malattie 

Infettive, comprendente la cessione in locazione degli strumenti e la 

fornitura di ogni materiale di uso e consumo necessario all’esecuzione 

degli esami previsti; 
 

VISTA la deliberazione n° 444 del 25.10.2010, con la quale ad integrazione del 

suddetto contratto, la ditta Becton Dickinson ha provveduto a installare un 

ulteriore citofluorimetro con canone di locazione e di assistenza tecnica 

pari a € 0,00, presso l’Istituto di Ematologia dell’Azienda Ospedaliero –

Universitaria di Sassari; 
 

VISTA la richiesta, agli atti del procedimento, del Responsabile dell’Istituto di 

Ematologia in ordine alla necessità di acquistare materiale diagnostico 

fabbisogno annuo previsto indispensabile per l’utilizzo del citofluorimetro 

dell’U.O; 

DATO ATTO che nel corso del 2013 verrà consegnato il nuovo stabile dove andranno 

ubicate le UU.OO. di Malattie Infettive e di Ematologia e che 

presumibilmente sarà possibile unificare l’attività di laboratorio connessa 

alle medesime; 

ATTESO CHE si è provveduto con nota PG/2012/28899 del 15.10.2012 richiedere alla 

ditta Becton Dickinson una richiesta conferma dei prezzi agli stessi patti e 

condizioni forniti nell’aggiudicazione della procedura aperta del 2010; 



 Pagina 2 di 5 

CONSIDERATA l’offerta economica n° T3966710/L2/mf /kv del 19.10.2012 della ditta 

Becton Dickinson che offre agli stessi prezzi e condizioni di cui alla 

delibera di aggiudicazione n° 195 del 14.05.2010 il materiale di consumo 

necessario per l’utilizzo del citofluorimetro per una spesa pari a                       

€ 66.465,80 oltre IVA di legge (€ 80.423,62 IVA al 21% inclusa); 

PRESO ATTO che con nota PG/2012/30077 del 30.10.2012 è stata chiesta di stimare un 

fabbisogno per il periodo che va da Ottobre a Dicembre 2012 all’U.O. di 

Ematologia per quantificare la somma da destinare nel conto 0501010601 

“Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” dell’esercizio 

economico 2012; 

PRESO ATTO che con nota PG/2012/30174 del 31.10.2012 l’U.O. di Ematologia stima 

un consumo  di materiale per il periodo citato nella nota sopra elencata, per 

un importo pari a € 25.919,20 oltre IVA di legge (€ 31.362,23 IVA al 21% 

inclusa); 
  
 

 

    PROPONE 
 

- di affidare, alla ditta Becton Dickinson ed al fine di non creare interruzione nell’attività 

diagnostica svolta dall’Istituto di Ematologia dell’Azienda Ospedaliero –Universitaria di 

Sassari, la fornitura del materiale di consumo necessario al funzionamento del 

citofluorimetro per un importo pari a € 66.465,80 oltre IVA di legge (€ 80.423,62 IVA al 

21% inclusa); 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 66.465,80 oltre IVA di legge (€ 80.423,62 IVA 

al 21% inclusa), verrà imputata sul relativo conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”; 

- di dare atto che la spesa sarà cosi suddivisa: 

 € 25.919,20 oltre IVA di legge (€ 31.362,23 IVA al 21% inclusa) sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”per l’esercizio economico 2012; 

 € 40.546,60 oltre IVA di legge (€ 49.061,39 IVA al 21% inclusa) sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”per l’esercizio economico 2013; 

 

                     
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ( Dott. Antonio Solinas ) 

 
 
 
 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio                       Estensore Graziano Scanu 

 
 
 

javascript:select0()
javascript:select0()


 Pagina 3 di 5 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

L'anno duemiladodici, il giorno dodici del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale 

della Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 

aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: affidamento della fornitura 

di materiale di consumo per citofluorimetro da destinare all’Istituto di 

Ematologia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari.; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 

n. 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 4 di 5 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la 

proposta di deliberazione di cui sopra  e conseguentemente: 

  

 

- di affidare, alla ditta Becton Dickinson al fine di non creare interruzione nell’attività 

diagnostica svolta dall’Istituto di Ematologia dell’Azienda Ospedaliero –Universitaria di 

Sassari, la fornitura del materiale di consumo per un periodo che va da Ottobre a Dicembre 

2012 e da Gennaio a Giugno 2013 necessario al funzionamento del citofluorimetro per un 

importo pari a € 66.465,80 oltre IVA di legge (€ 80.423,62 IVA al 21% inclusa); 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 66.465,80 oltre IVA di legge (€ 80.423,62 IVA 

al 21% inclusa), verrà imputata sul relativo conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”; 

- di dare atto che la spesa sarà cosi suddivisa: 

 € 25.919,20 oltre IVA di legge (€ 31.362,23 IVA al 21% inclusa) sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici” per l’esercizio economico 2012 per il periodo di 

Ottobre - Dicembre 2012; 

 € 40.546,60 oltre IVA di legge (€ 49.061,39 IVA al 21% inclusa) sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”per l’esercizio economico 2013 per il periodo 

Gennaio - Giugno 2013;  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti) 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

    f.to  (Prof. Francesco Tanda) 
 

javascript:select0()
javascript:select0()


 Pagina 5 di 5 

 
 
 
 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 12.12.2012 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                   f.to    Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 


